
1 

 

Nº 21 - DOE – 31/01/2023 – Seção 1 – p.33 
 

 

 

CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRADA EM SAÚDE  

MENTAL DR. DAVID CAPISTRANO DA COSTA FILHO - ÁGUA FUNDA 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

 

Portaria do Diretor Técnico de Saúde III, de 30-01-2023 

 

O Diretor Técnico de Saúde III, do Centro de Atenção Integrada em Saúde Mental “Dr. David Capistrano da Costa 

Filho” da Água Funda, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, considerando 

que não houve inscrição em número suficiente para concorrer à eleição para a COMSAT, conforme previsto no 

Edital publicado no DOE de 13/01/2023,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Ficam alterados os itens abaixo do referido Edital: 

3.1 As inscrições para as eleições para compor a COMSAT ocorrerão até 01-03-2023, no Expediente da Diretoria 

Técnica, de segunda a sexta feira, no horário das 10h às 16h. 

3.6 A eleição ocorrerá no refeitório de funcionários, no período de 06 a 10/03/2023, nos seguintes horários: das 

12h às 14h e das 20h às 21h, mediante eleição direta, individual e em votação secreta. 

4.1 A apuração dos votos ocorrerá no Anfiteatro do CAISM, no dia 15/03/2023 com início às 11h, podendo ser 

acompanhada por representantes dos trabalhadores e da Administração. 

5.2 A posse dar-se-á no dia 20/03/2023. 

 

Art. 2º - Ficam inalterados os demais itens do referido Edital 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação 

Port. (12) 


